

Nyrup plast værner om miljøet

ESG-beskrivelse

Environment

nyrup plast A/S forhandler og producerer miljørigtige produkter, og vi sørger selvfølgelig også selv for at gøre virksomheden så grøn som muligt. Vi har halveret vores energiforbrug igennem energioptimering med bl.a. LED-belysning. Vores lager har udelukkende el-trucks så vi på den måde mindsker udslippet af fossile brændstoffer.

Vi opsamler regnvand til toiletskyl og nedkøling i vores produktion. I dag udgør virksomhedens samlede vandforbrug godt 10 m³ om året.

Vi ønsker at udvide genanvendelse af regnvand og har derfor fået udarbejdet en rapport, som en del af SMV Grøn virksomhedsprogrammet. Du kan læse den her.

Vi har også en effektiv affaldssortering, hvor vi sørger for genbrug af pap, papir, plast osv.

Vi bestræber os efter at have et så lille CO₂ aftryk så muligt på vores leverancer og har udarbejdet en beskrivelse af hvordan vi udregner vores CO₂ aftryk. Vi har et mål om at kunne skrive CO₂ aftryk på de enkelte faktura i 2025 men mangler stadig svar fra vores leverandører før vi kan lave udregningen med alle faktorer.

Vi følger plastindustriens retningslinjer for korrekt håndtering af plast i vores produktion og på lageret så vi undgår mest muligt spild og sikrer os at sorteringen af de forskellige materialer bliver overholdt så de kan blive omdelt rigtigt til genbrug eller deponi. Derudover er nyrup plast med i Operation Clean Sweep som bl.a. sikrer mindre plast i verdenshavene, du kan læse mere om OCS her:

<https://www.opcleansweep.org/>

nyrup plast



Nyrup plast værner om miljøet

ESG-beskrivelse

Social

På det sociale aspekt har nyrup plast lavet en personalehåndbog. Bogen bliver udleveret til alle nye medarbejdere og er et supplement til nye kollegaers introduktion, så de på den bedst mulige måde bliver indført i vores kultur og arbejdsplads. Bogen kan altid findes i den nyeste version på vores fællesdrev til alle ansatte. Vi har valgt at fokusere på, hvad der er praksis i hverdagen og fælles ”spilleregler”.

Vi mener at høj grad af ”sund fornuft” og indbyrdes dialog er bedre end et detaljeret regelsæt. Bogen indeholder forskellige politikker som sikrer en fælles forståelse og viden om hvilken kultur vi ønsker at have på arbejdspladsen og hvad man som medarbejder eller leder kan gøre hvis man mener at der er noget der skal ændres. Vi ønsker at alle på arbejdspladsen føler sig trygge og har derfor udarbejdet klare retningslinjer over for sexchikane og hvordan dette skal håndteres hvis nogle føler sig chikaneret.

Vi ønsker en arbejdsplads hvor der er plads til alle og holder et årligt arrangement hvor alle afdelinger bliver samlet og har en hyggelig dag i fællesskab.

nyrup plast tilbyder tryghed til alle deres medarbejdere i form af pension og sygeforsikring hvis der skulle ske en arbejdsskade.

nyrup plast



Nyrup plast værner om miljøet

ESG-beskrivelse

Governance

Nyrup plast har en bestyrelse og et advisory board som hjælper ejeren med input og forskellige tiltag. Derudover er der i dagligdagen nøglemedarbejdere som styrer den daglig ledelse i de forskellige afdelinger. Ledelsen mener at transparens mellem de forskellige afdelinger både internt og eksternt er essentiel for at muliggøre indsamlingen af ESG-data.

Nyrup plast' ledelse gør også brug af interessentinvolvering når vi samarbejder på tværs af kunder, leverandører, medarbejdere og diverse myndigheder og offentlige foranstaltninger om udvikling af produkter til diverse anlægsprojekter.

Nyrup plast har flere dokumenter, der er med til at sætte en standard overfor både os selv og vores interessenter. Dokumenterne kan ses her: <https://nyrupplast.dk/salg-og-leveringsbetingelser/>

nyrup plast

